
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 45 Г. ЛИПЕЦКА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ПАВЛА АНДРЕЕВИЧА ПАПИНА

, ,  v  П Р И К А Зd f ■ ?А /й у /  № /£ /
г. Липецк

Об организации питания учащихся 
во втором полугодии
2024 -  2025 учебного года

На основании приказа председателя департамента образования 
администрации города Липецка от 27.12.2024 №2269 «Об организации питания 
учащихся образовательных учреждений, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования 
города Липецка во втором полугодии 2024/2025 учебного года и воспитанников 
образовательных учреждений, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования города Липецка в 2025 году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать питание учащихся:
- одноразовое (из расчета 100 рублей в день на одного учащегося за счет 

средств бюджета) -  для учащихся 1-4 классов;
- одноразовое (из расчета 20 рублей в день на одного учащегося за счет 

средств бюджета) -  для учащихся 5-11 классов;
- одноразовое (из расчета 110 рублей в дгнь на одного учащегося за счет 

средств бюджета) -  для учащихся 5-11 классов из семей опекуна (попечителя), 
приемных семей (приложение № 1);

- одноразовое (из расчета 110 рублей в день на одного учащегося, в том 
числе: 20 рублей за счет средств бюджета, 90 рублей за счет родительской 
доплаты) -  для учащихся 5-11 классов;



- двухразовое (из расчета 153 рубля в день на одного учащегося за счет 
средств бюджета) -  для учащихся 1-4 классов из многодетных семей (приложение 
№ 2);

- двухразовое (из расчета 172 рубля в день на одного учащегося за счет 
средств бюджета) -  для учащихся 5-11 классов из многодетных семей 
(приложение №2);

- двухразовое (из расчета 153 рубля в день на одного учащегося за счет 
средств бюджета) -  для учащихся 1-4 классов с ограниченными возможностями 
здоровья, детей-инвалидов (приложение №3);

- двухразовое (из расчета 172 рубля в день на одного учащегося за счет 
средств бюджета) -  для учащихся 5-11 классов с ограниченными возможностями 
здоровья, детей-инвалидов (приложение №3);

- двухразовое (из расчёта 172 рубля в день на одного учащегося за счёт 
средств бюджета) -  для учащихся 5 - 1 1  классов из семей погибших участников 
военных операций при выполнении задач в ходе специальной военной операции 
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 
Республики, Запорожской и Херсонской областей, в ходе выполнения задач по 
отражению вооружённой провокации на Государственной границе Российской 
Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, 
прилегающих к районам проведения специальной военной операции (приложение 
№3);

- двухразовое (из расчёта 172 рубля в день на одного учащегося за счёт 
средств бюджета) -  для учащихся 5 - 1 1  классов -  членов семей отдельных 
категорий граждан, принимающих(принимавших) участие в специальной 
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, в ходе 
выполнения задач по отражению вооружённой провокации на Государственной 
границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов 
Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной 
военной операции (приложение №3);

- трехразовое (из расчёта 150 рублей в день на одного учащегося, в том 
числе: 100 рублей за счет средств бюджета, 50 рублей за счет родительской 
доплаты) - для учащихся 1-4 классов, посещающих группы продленного дня 
(приложение №4);

- трёхразовое (из расчёта 207 рублей в день на одного учащегося, в том 
числе:

153 рубля за счет бюджета, 54 рубля за счет родительской доплаты) — для 
учащихся 1-4 классов детей из многодетных семей, посещающих группы 
продлённого дня(приложение№4).

2. Организовать питание учащихся всех категорий 1 - 1 1  классов в 
соответствии с календарно- учебным графиком на 2024-2025 учебный год в 
режиме пятидневной недели.



3. Назначить ответственным за питание учителя начальных классов 
Дианову Г.С.

4. Ответственному за питание Диановой Г.С. обеспечить сдачу отчетных 
данных по питанию согласно заявке, сформированной в модуле учёта питания 
региональной информационной системы «Электронная школа».

5. Утвердить график питания обучающихся во втором полугодии 2024 —
2025 учебного года (приложение № 5).

6. Утвердить график работы школьной столовой (приложение № 6)
7. Утвердить состав бракеражной комиссии по контролю за качеством

пищи:
7.1. Дианова Г.С. -  ответственный за питание;
7.2. Ягодкина А. М. -  повар -  бригадир столовой;
7.3. фельдшер школы.
8. Классным руководителям 1 — 11 классов довести до сведения 

родителей организацию питания в школе во втором полугодии 2024 -  2025 
учебного года.

9. Главному бухгалтеру школы Бондаренко Л.А.:
9.1. Производить сдачу отчетных данных по питанию в департамент 

образования администрации г. Липецка по специально разработанной форме до 
10 числа месяца, следующего за отчетным.

9.2. Обеспечить своевременную оплату расходов за питание учащихся и 
воспитанников в соответствии с установленными нормами.

9.3. Осуществлять ежемесячный контроль за расходованиемг бюджетных 
средств на школьное питание.

10. Осуществлять питание учащихся 1 - 1 1  классов в присутствии 
учителя -  предметника, ведущего урок согласно расписанию, классного 
руководителя или воспитателя ГПД.

11 .Ответственному за информатизацию Диановой А. А. обеспечить 
своевременное размещение на официальном сайте ОУ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об условиях организации 
питания детей, в том числе ежедневное меню, в целях организации 
автоматического мониторинга и анализа ежедневного меню горячего питания 
обучающихся по образовательным программам начального общего образования 
ФЦМПО (сайт «мониторингпитание.рф»)

12. Дежурным администраторам:
12.1. Обеспечить постоянный контроль за качеством пищи, соблюдением 

меню и санитарно-гигиеническим режимом.
12.2. Осуществлять контроль за графиком питания.
13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Н. С.Королева



Приложение №5 
к приказу по МБОУ СШ № 45 г. Липецка

/# /

Г рафик питания в школьной столовой 
на 2024-2025 учебный год

09.40- 10.00

Класс Время №№ столов
1а 10.05 1-6
16 10.05 7-12
2а 09. 45 1-6, 7
26 09. 45 7-12
За 09. 40 13, 14, 20-23
36 09. 40 15-16, 24-27
4а 09. 40 17-18,28-31

10.45 -11.05

Класс Время №№ столов
46 10.45 1-4, 13, 14
5а 10.45 15,20-23,14
56 10. 45 16-19
5в 10. 50 5-10
6а 10. 50 10, 11-12, 29,30-31
66 10.50 24-29

11. 50-12 . 00

Класс Время №№ столов
7а 11.50 1-6
76 11. 50 7-12
8а 11. 50 20-25
86 11. 55 26-31
9а

(с родительской 
доплатой)

11. 50 13-16

96
(с родительской 

доплатой)

11. 50 17-19

10а 12.45 13-15

11а 12.45 16-19

12. 45 -  9а. 96 -  дотация 
12. 45- обед ГПД
14. 30 -  полдник ГП



Приложение №6 
к приказу по МБОУ СШ № 45 г. Липецка

от Ж//?-/МЛ у\ № '%/

Г рафик работы школьной столовой 
2024 -  2025 учебный год

Понедельник -  08.30 -  15.30 

Вторник -  08.30 -  15.30 

Среда - 08.30 -  15.30 

Четверг - 08.30 -  15.30 

Пятница - 08.30 -  15.30 

Суббота, воскресенье - выходной


